
MÍSTNÍ SKUPINA VODNÍ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY ČČK BRNO-MĚSTO

Žabovřeská 16, 616 00 Brno

Tisková zpráva 2

Vodní záchranáři přivezli opět bronz

Mistrovství Evropy juniorů 2010
Antverpy, Belgie
Vodní záchranný sport

Brno 6. 9. 2010 - Mladí vodní záchranáři se v termínu od 1. do 5. září 2010 zúčastnili  Mistrovství 
Evropy juniorů ve vodním záchranném sportu v belgických Antverpách. O medaile bojovalo celkem 14 
zemí. Českou republiku reprezentovalo 10 mladých vodních záchranářů z místních skupin Brno-město, 
Neratovice, Český Krumlov, Těrlicko a Praha 15.

Ve  čtvrtek  se  konaly  mořské  a  plážové  disciplíny,  kde  se  čeští  reprezentanti  výrazně  zlepšili. 
V disciplíně Beach Flags (praporky) obsadil Martin Mácha 6. a Jakub Ondrůšek 7. místo. Česká štafeta 
ve složení Paška, Cabadaj, Ondrůšek a Kodým vybojovala 5. místo v disciplíně Rescue Tube Rescue. 
Největšího úspěchu však dosáhla Natálie Berounská, která si v Beach Run doběhla pro 
bronzovou medaili, následovala ji Kateřina Lehká na 4. místě.

Páteční program byl věnován disciplíně SERC (Simulovaný závod schopnosti záchranáře reagovat na 
krizovou situaci).  Po dvou šestých místech z let  2008 a 2009 se český tým ve složení  Ondrůšek, 
Mácha, Cabadaj a Franková posunul na 5. příčku.

Bazénové  disciplíny,  které  se  konaly  na  Olympijském  stadioně  v Antverpách,  byly  na  programu 
v sobotu. Po řadě velmi pěkných umístění se v závěru šampionátu podařilo v disciplíně Line Throw 
(hod lanem) vybojovat ženské dvojici Franková, Skopalová 4. místo a mužům Mácha, Ondrůšek pak 
8. místo.  Nejlepší  umístění  ve štafetách 4 x 25 m Manikin Relay vyplavali  muži  Cabadaj,  Kodým, 
Paška, Mácha, obsadili 9. místo.

Celkovými vítězi se stali Italové, kteří tak obhájili prvenství z loňského mistrovství. Druzí byli Němci a 
třetí Španělé. Naši skončili na 11. místě. Muži pak obsadili celkově 9. místo a ženy 11. místo.

   

Více informací na www.vzs-brno.cz.

IČO: bankovní spojení: e-mail: webové stránky:
65 34 88 69 ČSOB - 153445780/0300 vzs@vzs-brno.cz www.vzs-brno.cz

strana 1 (celkem 1)

http://www.vzs-brno.cz/

	Tisková zpráva 2
	Vodní záchranáři přivezli opět bronz


